
             У К Р А Ї Н А       
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 лютого 2014 року 
№ 1017-VІ «Про затвердження обласної програми розвитку 

фізичної культури і спорту в Одеській області на 2014-2017 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до рішення обласної ради від 21 лютого 2014 року     
№ 1017-VІ «Про затвердження обласної програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2014-2017 роки» (далі - Програма), виклавши у новій редакції:

 паспорт Програми (додаток 1);
 додаток 2 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми» (додаток 2);
 додаток 3 до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми» 

(додаток 3).
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію

обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та
туризму.

Голова обласної ради                                                                         А.І. Урбанський

22 вересня 2017 року
№ 479-VII



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 22 вересня 2017 року 
№ 479-VII

            «Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
 обласної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області

на 2014- 2017 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Управління молодіжної політики та 
спорту облдержадміністрації

2. Розробник Програми Управління молодіжної політики та 
спорту облдержадміністрації

3. Співрозробники програми -
4. Відповідальний виконавець 

Програми
Управління молодіжної політики та 
спорту облдержадміністрації

5. Учасники Програми Виконавчі  комітети  міських  рад  міст
обласного  значення,  районні  державні
адміністрації, КЗ «Спорт для всіх»

6. Термін реалізації Програми 2014 - 2017 роки
6.1. Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм)
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації
Програми, всього,

27850,4 тис. грн.

У тому числі:

8.1. коштів обласного бюджету 25350,4 тис. грн.

8.2 коштів інших джерел 2500,0 тис. грн.»



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 22 вересня 2017 року 
№ 479-VII

«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення обласної програми розвитку фізичної культури і спорту 
в Одеській області на 2014-2017 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання Програми

Етапи виконання Усього витрат на

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 виконання Програми
(тис. грн.)

Обсяг ресурсів усього, у 3454,2 3205,4 3265,4 17925,4 27850,4

тому числі:

обласний бюджет 3454,2 3205,4 3265,4 15425,4 25350,4
Інші джерела 2500,0 2500,0»



Додаток 3
до рішення обласної ради
від  22 вересня  2017 року
№ 479-VII

«Додаток 3 до 
Програми

Напрями діяльності та заходи обласної програми розвитку фізичної культури і спорту 
в Одеській області на 2014-2017 роки

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
Програми

Строк
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовний обсяг фінансування з
обласного бюджету (тис. грн.)

Очікуваний
результат

Усього 2014 2015 2016 2017
1.Фізкультурно-
оздоровча
діяльність за
місцем
проживання та у
місцях масового
відпочинку
громадян

1.1. Забезпечення
проведення районних,
міських, обласних змагань,
конкурсів та участь у
Всеукраїнських змаганнях
"Тато, мама, я - спортивна
сім'я" і фізкультурно-
оздоровчих заходах з
активного сімейного
дозвілля

2014-2017
роки

Управління
молодіжної
політики та
спорту
облдержадмініст
рації, районі
державні
адміністрації,
міськвиконкоми,
КЗ „Спорт для
всіх"

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Збільшення
кількості
залученого
населення до
занять
фізичною
культурою і
спортом від
18,7 до 19,0%

1.2. Залучення населення
до занять фізичною
культурою та спортом за
місцем проживання та
відпочинку, подальший
розвиток мережі центрів
фізичного здоров'я
населення "Спорт для всіх"
та зміцнення їх
матеріально-технічної бази

2014-2017
роки

Управління
молодіжної
політики та
спорту
облдержадмініст
рації, районі
державні
адміністрації,
міськвиконкоми,
КЗ „Спорт для
всіх"

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Відкриття
3-х центрів
фізичного
здоров'я
населення
"Спорт для
всіх" в
районах
області

1.3. Проведення обласного
в рамках Всеукраїнського
місячника "Спорт для всіх

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Визначення
стану
спортивних



- спільна турбота" майданчиків 
місячника

Всього за напрямком 1:
2. Розвиток 
фізичної
культури та 
спорту у 
сільській
місцевості

2.1. Щорічне проведення 
обласних сільських
спортивних ігор серед 
збірних команд районів 
області та участь у 
Всеукраїнських іграх

Обласний
бюджет

1258,8 238,8 290,0 340,0 390,0 Залучення 
більш 600
мешканців сіл 
області до 
участі у 
спортивних 
змаганнях

2.2. Проведення масових
змагань з футболу і міні-
футболу серед усіх верств
сільського населення

Обласний
бюджет

430,0 100,0 100,0 110,0 120,0 Забезпечення
участі 1200
осіб та
проведення 
2000 ігор серед 
команд районів 
області

Всього за напрямком 2: 1688,8 338,8 390,0 450,0 510,0
3. Розвиток
масового спорту

3.1. Проведення обласних
змагань та участь у 
Всеукраїнських, 
регіональних спартакіадах 
та інших масових 
фізкультурно -спортивних 
заходах серед державних 
службовців, посадових осіб 
місцевого самоврядування, 
серед працівників галузей 
народного господарства, 
соціальної та побутової 
сфери

Обласний
бюджет

100,0 - - - 100,0 Залучення
державних
службовців,
депутатів
всіх рівнів,
інших
посадових
осіб у
кількості 500 
учасників до 
змагань

3.2.  Проведення  конкурсів
та  визначення  рейтингу  на
кращу  постановку  роботи
серед  районних  державних
адміністрацій  та  міст
обласного  значення  з
фізичної культури і спорту

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Охоплення 
100%
спортивних 
клубів , 
товариств , 
ДЮСШ, міст та
районів області 
до участі у 
конкурсі

3.3.Проведення щорічної 
вітрильної регати, 

Обласний бюджет 1290,0 390,0 400,0 400,0 100,0 Залучення до 
200 дітей, 



присвяченої Дню 
Незалежності України

підлітків, 
дорослих до 
участі у регаті,
прославлення
героїв
морської
справи
регіону

3.4.   Розвиток баскетболу 2017 рік 1980,0 1980,0
3.4.1. Розвиток баскетболу 2017 рік Управління 

молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації, Одеська 
обласна
організація ФСТ
«Динамо»
України

Обласний
бюджет

1483,0 - - - 1483,0 Розвиток
ігрових
олімпійських
видів спорту,
пошук
талановитої
молоді

3.4.2. Проведення масових 
заходів з баскетболу на 
території Одеської області

2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту 
облдержадміністр
ації, Одеська 
обласна федерація
баскетболу

Обласний
 бюджет

497,0 - - - 497,0 Розвиток ігрових
олімпійських 
видів спорту в 
районах області, 
пошук 
талановитої 
молоді

3.5. Розвиток гандболу 2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації, федерація 
гандболу 
Одеської області

Обласний
бюджет

800,0 - - - 800,0 Розвиток
ігрових
олімпійських
видів спорту,
пошук
талановитій 
молоді

3.6. Встановлення
сучасних спортивних 
майданчиків на території 
населених пунктів області

2017 рік Управління
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації, районні 
державні 
адміністрації

Обласний
бюджет

2600,0 - - - 2600,0 Залучення
населення,
особливо
молоді до
занять
фізичною
культурою та
спортом



3.7. Цільове придбання
інвентарю для
спортивних установ на 
території населених пунктів 
області

2017 рік Управління
молодіжної
політики та спорту
облдержадмініст 
рації, районні 
державні 
адміністрації

Обласний
бюджет

2600,0 - - - 2600,0 Залучення
населення,
особливо 
молоді до 
занять 
фізичною 
культурою та 
спортом

3.8. Проведення
міжнародної
велосипедної гонки «Tour de 
Ribas»

2017 рік Управління
молодіжної
політики та спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

150,0 - - - 150,0 Популяризація 
велоспорту
в регіоні,
піднесення
авторитету
Одеської
області

Всього за напрямком 3: 9520,0 390,0 400,0 400,0 8330,0
4. Організація
масової
фізкультурно-
спортивної і 
реабілітаційної
роботи серед
соціально
незахищених
категорій  
населення

4.1. Забезпечення
утримання та
функціонування
регіонального центру з 
фізичної культури і спорту
інвалідів "Інваспорт",
сприяння розширенню
таких центрів

2014-2017
роки

Управління
молодіжної
політики та
спорту 
облдержадмініст

рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Збільшення
кількості
дітей та
дорослих 
(інвалідів),
залучених до
занять
фізичною
культурою до 
100 змагань на 
рік

4.2. Забезпечення організації 
проведення масових заходів 
фізкультурно-спортивної 
реабілітації серед населення з
обмеженими фізичними 
можливостями.

2014-2017
роки

Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

290,0 72,5 72,5 72,5 72,5

Всього за напрямком 4: 290,0 72,5 72,5 72,5 72,5
5. Забезпечення
розвитку
дитячого,
дитячо-юнацького
спорту та
резервного

   спорту

5.1. Залучення дітей та 
молоді до занять фізичною 
культурою та спортом у 
дитячо-юнацьких спортивних
школах усіх типів і форм 
власності.

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Моніторинг 
зайнятості дітей
видами спорту, 
охоплення 
заняттями 
більше 31 тис. 
дітей на рік

5.2. Забезпечення 2014 рік Управління Обласний 300,0 150,0 - - 150,0 Підготовка 



модернізації та зміцнення 
матеріально-технічної бази 
Вилківської дитячо - 
юнацької спортивної школи, 
облаштування необхідним 
обладнанням (придбання 
човна, двигуна, тренажерного
обладнання та інше), 
інвентарем та придбання 
форми

молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

бюджет олімпійського
резерву 
області з 
веслування на
байдарках та 
каное, 
залучення 
понад 200 
дітей до 
занять
веслуванням на
байдарках та 
каное

5.3. Забезпечення розвитку в 
області карате Кьокушин 
-Кайкан, проведення 
чемпіонатів області, 
міжнародних змагань та 
підтримка діяльності 
Одеської обласної федерації 
карате Кьокушин-Кайкан 
„Південноукраїнське 
Кьокушин карате Додзьо 

2014 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

160,0 160,0 - - - Залучення до 
120 дітей та 
підлітків до 
участі у 
змаганнях

5.4. З метою розвитку 
гармонійно розвинутої 
людини, підтримка 
інтелектуальних видів спорту,
надання підтримки шашково-
шаховому об'єднанню

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

700,0 200,0 200,0 200,0 100,0 Залучення 
1500 дітей та 
дорослих до 
занять 
шахами і 
шашками

5.5. Забезпечення підготовки 
та участі вихованців шкіл-
інтернатів для дітей інвалідів 
у відбіркових змаганнях та у 
фіналі Всеукраїнської 
спартакіади „Повір у себе "

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

623,0 155,75 155,75 155,75 155,75 Залучення дітей
- інвалідів до 
занять спортом,
забезпечення 
підготовки та 
участі понад 
1200 
спортсменів у 
етапах змагань



5.6. Створення та оснащення 
обласного центру змішаних 
єдиноборств (ММА)

2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

3000,0 - - - 3000,0 Залучення 
молоді до 
занять 
фізичною 
культурою та 
спортом

5.7. Забезпечення 
модернізації та зміцнення 
матеріально-технічної бази 
дитячо-юнацьких спортивних
шкіл Одеської області

2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

760,0 - - - 760,0 Зміцнення
матеріально
ї бази
дитячо-
юнацьких
спортивних
шкіл
Одеської
області, 
придбання
необхідного
інвентарю

Всього за напрямком 5: 5543,0 665,75 355,75 355,75 4165,75

6.Забезпечення 
розвитку спорту 
вищих
досягнень серед 
олімпійських та 
неолімпійських 
видів спорту

6.1.Опрацювання питання 
щодо створення штатної 
спортивної команди 
резервного спорту

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Підвищення 
спортивної 
майстерності в 
області

6.2. Сприяння проведенню 
міжнародних спортивних 
змагань в області з 
олімпійських, неолімпійських
видів спорту серед 
спортсменів різних вікових 
груп , спорту інвалідів та 
спорту ветеранів

2014-2017 роки Управління
молодіжної
політики  та
спорту
облдержадмініст
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Підвищення
престижу
Одеської
області як
спортивного,
культурного,
туристичного 
регіону
півдня
України ,
проведення
до 50
змагань



6.3 Реалізація проекту 
«Українська Національна 
Експедиція «Незламні. 
Еверест 2017»

2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Інші джерела 2500,0 - - - 2500,0 Підвищення 
престижу 
державності на
регіональному 
рівні

6.4. Фінансова підтримка 
відділення НОК України в 
Одеській області

2017 рік Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

  Обласний
бюджет

360,0 - - - 360,0 Здійснення
статутної
діяльності,
проведення
заходів з
популяризації
спорту,
олімпійського
руху

Всього за напрямком 6: 2860,0 - - - 2860,0
7. Розвиток
спорту вищих 
досягнень серед 
паралімпійських 
дефлімпійських 
видів спорту

7.1. Забезпечення
підготовки та участі 
спортсменів Одеської області
у складі збірних команд 
України в Паралімпійських, 
Дефлімпійських іграх, 
чемпіонатах світу та Європи

2014-2017
роки

Управління
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

Обласний
бюджет

2188,6 547,15 547,15 547,15 547,15 Підвищення
спортивної
майстерності
спортсменів,
членів
збірних
команд
України від
Одеської
області,
підвищення
рейтингу
області на
світовій
арені

7.2. Проведення обласних 
змагань, Всеукраїнських 
змагань в області з видів 
спорту інвалідів, відповідних 
нозологій (чемпіонати 
області, чемпіонати України, 
Кубки України)

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

           _____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Всього за напрямком 7: 2188,6 547,15 547,15 547,15 547,15
8. Розвиток 
спорту вищих 
досягнень у 

8.1. Забезпечення підготовки 
та участі спортсменів та 
тренерів Одеської області у 

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 

Обласний
бюджет

5760,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 Заохочення
40 провідних
спортсменів



регіоні. складі збірних команд 
України в Олімпійських, 
Паралімпійських, 
Дефлімпійських іграх, 
Всесвітніх іграх з 
неолімпійських видів спорту,
Всесвітніх інтелектуальних 
іграх, чемпіонатах світу та 
Європи, інших міжнародних 
змаганнях, 
виплата щомісячно грошової 
допомоги кращим 
спортсменам  області  

спорту
облдержадмініст 
рації

області до
досягнення
найвищих
результатів

8.2. Розроблення генеральних
планів розвитку пріоритетних
олімпійських та 
неолімпійських видів спорту 
в області, створення центрів 
олімпійської підготовки

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Створення
умов для
досягнення
найвищих
спортивних
результатів

8.3. Вирішення соціально- 
побутових питань 
спортсменів, які посіли 
призові місця на 
Олімпійських іграх, 
Паралімпійських та 
Дефлімпійських іграх, 
Всесвітніх та Європейських 
іграх з неолімпійських видів 
спорту, Глобальних іграх, 
Шахових Олімпіадах, 
Всесвітній Універсіаді, 
чемпіонатах світу та Європи, 
та їх тренерів

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Заохочення 
провідних 
спортсменів 
області

Всього за напрямком 8: 5760,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0
9. Покращення
організаційного,
нормативно-
правового,
кадрового,
матеріально-
технічного,
фінансового,
науково-

9.1. Постійне інформування 
через засоби масової 
інформації та сайт 
управління щодо ходу 
підготовки та безпосередньої 
участі спортсменів Одеської 
області у чемпіонатах 
України, Європи та світу, 
Олімпійських, 

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадміністр
ації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Популяризація 
фізичної 
культури і 
спорту як 
засобу 
підвищення 
рейтингу 
Одеської 
області на 



методичного,
медичного,
інформаційного
забезпечення 
сфери фізичної 
культури і спорту

Паралімпійських, 
Дефлімпійських іграх, 
Всесвітніх та Європейських 
іграх з неолімпійських видів 
спорту та інших міжнародних
змаганнях

світовій арені

9.2. Сприяння підвищенню 
кваліфікації тренерів - 
викладачів спортивних шкіл 
області. Проведення нарад, 
семінарів для керівництва 
ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ, 
тренерсько-викладацького 
складу, керівників 
фізкультурно-спортивних 
організацій і товариств

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації

_____________ Не потребує залучення коштів обласного
бюджету

Підвищення 
якості 
тренерської 
роботи та 
ефективності в
досягненні 
найвищих 
спортивних 
результатів

9.3.Будівництво, реконструкція
та  капітальний  ремонт  (в  т.ч.
модернізація) об'єктів фізичної
культури

2014-2017 роки Управління 
молодіжної 
політики та 
спорту
облдержадмініст 
рації, районні 
державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми, 
інші структурні 
підрозділи 
облдержадміністр
ації

Обсяг  фінансування  по  цьому  пункту  щорічно
визначається  відповідно  до  рішення  про
обласний бюджет

Разом за Програмою: 27850,4 3454,2 3205,4 3265,4 17925,4

Обласний бюджет 25350,4 3454,2 3205,4 3265,4 15425,4

Інші джерела 2500,0 2500,0


